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Slutrapport Utveckling av basonkologisk verksamhet i den nära 
vården

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden lägger slutrapport "Utveckling av 

basonkologisk verksamhet i den nära vården – pilotprojekt Ystad, 
Kristianstad och Sus" till handlingarna. 

2. Rapportens slutsatser ska beaktas i breddinförandet av mobila team 
närsjukvård inkluderat utvecklad basonkologi.

3. Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att tillsätta en regional 
samordnare under 2024 som stöd i integreringen av utvecklad basonkologi 
i mobila team närsjukvård.

Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsdirektören fick 2021-03-04 § 28 i uppdrag att 
säkerställa utveckling av basonkologisk verksamhet i den nära vården, 
under 2021, i enlighet med beslutsförslaget för redovisning i hälso- och 
sjukvårdsnämndens sammanträde 2021-12-21. Uppdraget återrapporterades 
2021-12-21 § 150 och projektet utveckling av basonkologisk verksamhet i den 
nära vården presenterades.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2024-01-09
2. Slutrapport Utveckling av basonkologisk verksamhet i den nära vården
3. Bilagor till slutrapport
4. Södra sjukvårdsregionen delprojekt 12 

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Projektet har initierats och genomförts i två noder av Region Skåne, Nordost 
och Sydväst. Regelbunden återkoppling och redovisning har genomförts för den 
beslutade styrgruppen i enlighet med projektdirektivet jämte rapportering till 
hälso- och sjukvårdsdirektör avseende projektets framskridande och finansiering.

Beskrivet projektmål har varit att en struktur skapas för omhändertagande av 
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patienter med komplikationer till onkologisk behandling och att andra 
medicinska behov för patienter med cancerbehandling säkerställs. Omställningen 
ska innehålla tydlig kontaktväg för patienten dagtid som jourtid och möjliggöra 
åtgärd i patientens hem eller närmiljö då det medicinska tillståndet inte kräver 
slutenvårdens specialistvård. För patienter med pågående onkologisk behandling 
innebär det att kunna leva sitt liv tryggt och så vanligt som möjligt. Därför 
behövs lösningar som innebär möjlighet att få hjälp med såväl onkologiska 
som övriga medicinska behov, sammanhållet och utifrån sina individuella 
förutsättningar, oberoende av behandlande enhets öppettider. En ökad samverkan 
och tydliga rutiner för aktiv överlämning mellan specialiserad vård, primärvård 
och kommunal vård och omsorg, där patienten inte behöver vara sin egen 
koordinator.

I slutrapporten redovisas projektdelar ingående jämte analyser då det finns 
underlag. Sammanfattande bedömning av såväl deltagande medarbetare som 
styrgruppsrepresentanter är att arbetssättet behöver implementeras och utvecklas.

Samarbetet inom projektets intressenter och medarbetare och mellan noder 
har fungerat väl och teamen har delat med sig av sina olika erfarenheter och 
rutiner. Förutsättningar för effektiv samverkan har i detta projekt varit goda 
och dialog är påbörjad med deltagare från samtliga vårdgivare, primärvård, 
kommun, slutenvård och mobila team med annan insatsnivå. Arbetssättet 
behöver fördjupas och spridas för jämlik tillgång och en gemensam modell för 
sömlös kontakt mellan vårdgivare behöver identifieras.

I Region Skånes verksamhetsplan och budget 2024 ingår uppdrag att införa 
mobila team närsjukvård på primärvårdsnivå, inkluderat utvecklad basonkologi, 
i hela Skåne baserat på erfarenheter från detta pilotprojekt. Uppdraget inkluderar 
avancerad sjukvård i hemmet (ASiH). Som stöd i implementeringen har 
hälso- och sjukvårdsnämnden att tillsätta en regional samordnare för utvecklad 
basonkologi i mobila team närsjukvård för att tillvarata erfarenheter från projektet 
och fortsatt stödja samverkan mellan vårdgivare i arbetet med gemensamma 
lösningar på de utmaningar som fortsatt behöver adresseras inom de spektra av 
insatser som successivt görs tillgängliga. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Finansiering av regional samordnare för integrering av utvecklad basonkologisk 
verksamhet beaktas i beslut om fördelning av cancermedel 2024.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.
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Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Ingen ytterligare uppföljning planeras.

Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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